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Zápisnica č.1/2020 z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 
obce Ábelová , konaného dňa  04.05.2020 o 16.00 hod. v kancelárii 
starostu obce 
 
Program: 
 

1. Otvorenie. 
2. Určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice. 
3. Schválenie programu. 
4. Návrh na predaj pozemkov v majetku obce (k.ú.Madačka, Nedelište). 
5. Rekonštrukcia námestia - výberové konanie na dodávateľa stavebných prác 
6. Oprava strechy na dome č.94 - výberové konanie na dodávateľa 

klampiarskych prác. 
7. Rôzne. 
8. Interpelácie. 
9. Záver. 

 
K bodu 1. 
 Starosta obce Jaroslav Maslen privítal poslancov Obecného zastupiteľstva 
a hostí. Konštatoval, že na riadnom zasadnutí sú prítomní:  
poslanci : Ján Sokol, Peter Čunderlík, Pavol Maslen,  
ďalší prítomní: Ing.Antónia Medeková,  
neprítomní: Ján Kováč, Juraj Kováčik. 
(príloha č.1 – prezenčná listina).  
Starosta obce skonštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov 
a rokovanie Obecného zastupiteľstva obce Ábelová je uznášaniaschopné. 
 
K bodu 2. 
 Za zapisovateľku navrhol starosta obce Ing.Antóniu Medekovú, za 
overovateľov zápisnice poslancov OZ Jána Sokola a Petra Čunderlíka. Poslanci 
návrh jednohlasne prijali. 
 
Starosta dal hlasovať za návrh Uznesenia č. 1/2020 : 
OZ schválilo za zapisovateľku Ing.Antóniu Medekovú a za overovateľov zápisnice 
Jána Sokola a Petra Čunderlíka. 
 
Hlasovanie: 
Za – 3 
Proti – 0 
Zdržal sa - 0 
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K bodu 3. 
 Poslanci schválili program zasadnutia.  
 
Starosta dal hlasovať za návrh Uznesenia č. 2/2020 : 
OZ prerokovalo a schválilo program zasadnutia. 
 
Hlasovanie: 
Za – 3 
Proti – 0 
Zdržal sa - 0 
 
K bodu 4. 
 Starosta obce podal návrh na predaj obecných pozemkov v k.ú.Madačka 
a Nedelište.  
 
Starosta dal hlasovať za Uznesenia č. 3/2020 : 
OZ schválilo návrh na predaj obecných pozemkov v k.ú.Madačka a Nedelište 
a poverilo starostu obce vypracovať zoznam pozemkov a návrh ceny za pozemky 
v intraviláne a extraviláne častí Madačka a Nedelište. ktoré predloží na najbližšom 
zasadnutí.  
 
Hlasovanie: 
Za – 3 
Proti – 0 
Zdržal sa - 0 
 
K bodu 5. 
 Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou uskutočnenia výberového 
konania na dodávateľa stavebných prác projektu Rekonštrukcie námestia.  
 
Starosta dal hlasovať za Uznesenia č. 4/2020 : 
OZ poverilo starostu obce uskutočniť výberové konanie na dodávateľa stavebných 
prác projektu Rekonštrukcie námestia. 
 
K bodu 6. 
 Starosta obce oboznámil poslancov s potrebou uskutočnenia výberového 
konania na dodávateľa stavebných prác projektu Oprava strechy na dome č.94. 
 
Starosta dal hlasovať za Uznesenia č. 5/2020 : 
OZ poverilo starostu obce uskutočniť výberové konanie na dodávateľa stavebných 
prác projektu Oprava strechy na dome č.94. 
 
K bodu 7. 

Pán Čunderlík vystúpil so sťažnosťou na pani Sabínu Danielovú, ktorá 
obťažuje jeho aj manželku hlukom nielen počas dňa, ale aj v nočných hodinách (po 
22:00). Starosta mu odporučil, aby podal sťažnosť písomne a obec ju bude riešiť 
v rámci svojich kompetencií. 
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K bodu 8. 
Neboli vznesené žiadne interpelácie. 
 
K bodu9. 
Starosta sa poďakoval prítomným poslancom za účasť a ukončil zasadnutie 
obecného zastupiteľstva. 
 
Zápisnicu zapísala: Ing.Antónia Medeková ................................... 
Zápisnicu overili: Ján Sokol     ................................... 
   Peter Čunderlík  ................................... 
 
 
V Ábelovej, dňa 04.05.2020 


